
Contacto

Teléfono +34 915914600
Fax 000000000
Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SPD-2023-052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2024 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de AT para el Diseño, desarrollo e impartición -bajo modalidad e-Learning-
de contenidos formativos relativos a “El contexto global y las amenazas a la seguridad. Instrumentos de
cooperación global y regional” como contribución al Diplomado de alto nivel sobre Gestión Integral de
Fronteras diseñado como parte de la oferta formativa del Pilar 3 Programa EUROFRONT Componente 1.

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 30.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.207,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.750 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación 193100 EUROFRONT

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L2. Crimen Organizado, Seguridad Multidimensional y la Gestión de Fronteras

L2. Crimen Organizado, Seguridad Multidimensional y la Gestión de FronterasDescripción 
Valor estimado del contrato 10.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.402,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Leandro Piquet Carneiro
Identificador empresa FT258392
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

XXX
(XXX) XXX Brasil

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico lpiquet@usp.br

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.402,5 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f99b919-cca2-4139-918d-a49f3f21cc5b


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP que rige la licitación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: L3. Cooperación jurídico – policial

L3. Cooperación jurídico – policialDescripción 
Valor estimado del contrato 10.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.402,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Fabio Ramazzini Bechara
Identificador empresa GA514279
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

XXX
(XXX) XXX Brasil

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico fabio.bechara@mpsp.mp.br

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.402,5 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 01/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme al CCP que rige la licitación

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración y Políticas Públicas, F.S.P.

Proceso de Licitación

Conforme a lo establecido en los pliegos que rigen la licitación
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Justificación del Proceso

Código de Motivo Procedimiento conforme a normas internacionales
Descripción Procedimiento NSP conforme a la Disposición adicional primera. Contratación en el extranjero. epígrafe 5º.
LCSP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYYjgiPJKxPi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1: Estimación basada en la multiplicación de precios unitarios por consumos estimados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 60Cantidad Máxima 

CO2: Calidad del personal adscrito Experiencia demostrable vinculada al diseño e impartición de contenidos formativos
enfocados a seguridad, específicamente a la seguridad en fronteras, adicional al mínimo requerido de 3 años.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 30Cantidad Máxima 
CO3: Calidad del personal adscrito Experiencia demostrable de trabajo con Moodle para la adaptación, dinamización e

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AYYjgiPJKxPi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


impartición de contenidos en modalidad a distancia, adicional al mínimo requerido de 1 año.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000012803496 |  2024-000268687 | Mon, 04 Mar 2024 10:57:55:118 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160133176227101706689816504952960142000 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


